



FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ

Pregão Nº 00028/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

14.491.768/0001-10 - R3S TELECOMUNICACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Equipamento wireless</u>	Unidade	2	R\$ 1.650,6600	R\$ 495,0000	R\$ 990,0000

Marca: MIKROTIK

Fabricante: MIKROTIK

Modelo / Versão: RB750GR3 HEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ROUTE BOARD DHCP 5 PORTAS GIGABIT -DUAL CORE 880MHZ E 256MB RAM,"

6	<u>Modem roteador</u>	Unidade	20	R\$ 7.586,2000	R\$ 194,5000	R\$ 3.890,0000
---	-----------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: TPLINK

Fabricante: TPLINK

Modelo / Versão: EC220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Roteador DHCP c/ Wireless Gigabit Dual Band AC"

Total do Fornecedor: R\$ 4.880,0000

17.215.437/0001-45 - R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Modem roteador</u>	Unidade	40	R\$ 55.618,8000	R\$ 620,0000	R\$ 24.800,0000

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo / Versão: AC1350 EAP225

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anatel 055591603177 As Pilhas ou Baterias Estão Inclusas? Não Conteúdo da Embalagem AC1350 Wireless MU-MIMO Gigabit Ceiling Mount Access Point EAP225 Adaptador PoE Passivo Cabo de alimentação Kits Cor Branco

Total do Fornecedor: R\$ 24.800,0000

26.184.320/0001-32 - LUIZ CESAR THOMAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Chaveadora</u>	Unidade	20	R\$ 23.940,0000	R\$ 595,0000	R\$ 11.900,0000

Marca: TENDA

Fabricante: TENDA

Modelo / Versão: TEG1024D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH GIGABIT, 24 PORTAS PARA RACK

Total do Fornecedor: R\$ 11.900,0000

44.316.451/0001-08 - 44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DA CUNHA ARAUJO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	4	R\$ 359,0800	R\$ 72,7500	R\$ 291,0000

Marca: FBG

Fabricante: FBG

Modelo / Versão: FBG 3061

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Mini 6" cabo curto emborrachado: Tamanho da ponta da cabeça em 23mm, cabo curto emborrachado. Comprimento total de 16 cm (podendo variar até 01cm para mais ou menos) e comprimento do cabo em 12 cm (podendo variar até 01cm para mais ou menos)

2	<u>Marcador de fio elétrico</u>	Unidade	2	R\$ 1.135,0000	R\$ 475,0000	R\$ 950,0000
---	---------------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: PTH110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rotulador eletrônico portátil, Teclado QWERTY fácil de digitar, Impressão de até duas linhas, Memória interna de até 15 etiquetas, Largura máxima de fita: 12 mm, 9 mm, 6 mm, 3,5 mm

4	<u>Cabo rede computador</u>	Unidade	20	R\$ 21.951,0000	R\$ 824,5000	R\$ 16.490,0000
---	-----------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: CAT6 48 PORTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PATCH PANEL CAT6 48 PORTAS DE 1U PARA RACK 19", COM 48 PORTAS RJ45

Total do Fornecedor: R\$ 17.731,0000

51.151.699/0001-21 - MSG INTELIGENCIA EMPRESARIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Mochila</u>	Unidade	5	R\$ 2.398,2000	R\$ 186,0000	R\$ 930,0000

Marca: STANK

Fabricante: TASK

Modelo / Versão: TL-0103

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A bolsa STANK 20L impermeável, produzida em lona PVC com tecido de poliéster resistente a abrasão, possui o sistema de fechamento com dobras e fivelas. Esta diferenciada forma de fechamento, garante que o acessório esteja protegido de poeiras, líquidos, umidades e as condições naturais do tempo. O produto desenvolvido para o transporte de equipamentos, possui alças ajustáveis, fivelas reguladoras e etiqueta com a marca TASK. Dimensões: 33x25x25cm. Capacidade de carga: até 60 metros Peso: 0,475 kg

Total do Fornecedor: R\$ 930,0000

Valor Global da Ata: R\$ 60.241,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00028/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:57 horas do dia 04 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9900000585/2023, Pregão nº 00028/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Conjunto ferramentas

Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Tipo: Kit Ferramentas Com 39 Peças , Componentes: 1 Alicete Universal 8"; 1 Alicete De Corte 6"; 1 A , Componentes Adicionais: Maleta Metálica Com 5 Bandejas , Aplicação: Manutenção Em Geral

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 359,0800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: 44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DA CUNHA ARAUJO , pelo melhor lance de R\$ 291,6000 , com valor negociado a R\$ 291,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DA CUNHA ARAUJO, CNPJ/CPF: 44.316.451/0001-08, Melhor lance: R\$ 291,6000, Valor Negociado: R\$ 291,0000
Homologado	04/10/2023 13:57:51	FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES	

Item: 2

Descrição: Marcador de fio elétrico

Descrição Complementar: Marcador De Fio Elétrico Aplicação: Identificação De Cabos De Rede , Material: Vinil , Tamanho: 09 E 12 MM, Tipo Material: Fita Identificadora

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 1.135,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Adjudicado para: 44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DA CUNHA ARAUJO , pelo melhor lance de R\$ 955,0000 , com valor negociado a R\$ 950,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DA CUNHA ARAUJO, CNPJ/CPF: 44.316.451/0001-08, Melhor lance: R\$ 955,0000, Valor Negociado: R\$ 950,0000
Homologado	04/10/2023 13:57:52	FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES	

Item: 3

Descrição: Equipamento wireless

Descrição Complementar: Equipamento Wireless Taxa Transmissão: 23 DBM, Frequência: 2.4 GHZ, Aplicação: Sistema De Monitoramento Eletrônico , Características Adicionais: Antena Integrada De 8.5 Dbi; Alcance 5+ Km , Suporte Vlan: 32 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 1.650,6600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Adjudicado para: R3S TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 990,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R3S TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 14.491.768/0001-10, Melhor lance: R\$ 990,0000

Homologado 04/10/2023 FERNANDA BORBA
13:57:53 RODRIGUES SOARES

Item: 4

Descrição: Cabo rede computador

Descrição Complementar: Cabo Rede Computador Tipo Cabo: Dac , Padrão Cabeamento: Gigalan , Características Adicionais: 10 G Sfp+ , Aplicação: Conexão De Rede , Comprimento: 1,5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 21.951,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Adjudicado para: 44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DA CUNHA ARAUJO , pelo melhor lance de R\$ 16.490,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DA CUNHA ARAUJO, CNPJ/CPF: 44.316.451/0001-08, Melhor lance: R\$ 16.490,0000
Homologado	04/10/2023 13:57:55	FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES	

Item: 5

Descrição: Modem roteador

Descrição Complementar: Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 4 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Fonte Alimentação: Externa , Tipo Interface: Lan , Tensão Entrada: 110/220 V, Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 55.618,8000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Adjudicado para: R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R\$ 24.800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 17.215.437/0001-45, Melhor lance: R\$ 24.800,0000
Homologado	04/10/2023 13:57:56	FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES	

Item: 6

Descrição: Modem roteador

Descrição Complementar: Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 4 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Fonte Alimentação: Externa , Tipo Interface: Lan , Tensão Entrada: 110/220 V, Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 7.586,2000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Adjudicado para: R3S TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.890,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R3S TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 14.491.768/0001-10, Melhor lance: R\$ 3.890,0000
Homologado	04/10/2023 13:57:57	FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES	

Item: 7

Descrição: Chaveadora

Descrição Complementar: Chaveadora Quantidade Saída: 24 UN, Quantidade Portas: 8 Portas Vga E 16 Portas Ps2 , Tipo Conectores: Vga E Ps2 , Características Adicionais: Auto Scan, Resolução De Até 1920 X 1440 , Tensão: 110

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 23.940,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Adjudicado para: LUIZ CESAR THOMAS , pelo melhor lance de R\$ 11.900,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ CESAR THOMAS, CNPJ/CPF: 26.184.320/0001-32, Melhor lance: R\$ 11.900,0000
Homologado	04/10/2023 13:57:58	FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES	

Item: 8

Descrição: Mochila

Descrição Complementar: Mochila Material: Lona De Pvc/Tecido De Poliéster , Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Aplicação: Resgate , Altura: 33 CM, Largura: 25 CM, Profundidade: 25 CM, Características Adicionais: Capacidade De Transporte De Corda Até 60 Metros , Tipo Alça: Reguláveis , Outros Componentes: Sistema De Fechamento Estanque Com Dobras, Fivelas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 2.398,2000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Adjudicado para: MSG INTELIGENCIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 930,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/09/2023 13:22:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MSG INTELIGENCIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 51.151.699/0001-21, Melhor lance: R\$ 930,0000
Homologado	04/10/2023 13:57:59	FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES	

Fim do documento



SÃO FRANCISCO LANCHES REFEIÇÕES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Ficou decidido a penalidade de MULTA, referente ao Auto de Infração nº 4984, e processo nº 200003424/2023.

POUSADA ZOELIA LTDA ME. Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8152, e processo nº 200004244/2023.

POUSADA ZOELIA LTDA ME. Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8119, e processo nº 200004245/2023.

CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO MOEMA - BLOCO A. Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8131, e processo nº 200004441/2023. **EDIVALDO ANDRE FERREIRA FREIRE.** Ficou decidido o DEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8519, e processo nº 200004667/2023, sendo determinado o CANCELAMENTO do respectivo Auto de Multa.

VETERINARIA BARRETO LTDA. Ficou decidido o DEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8204, e processo nº 200004675/2023, sendo a penalidade de ADVERTÊNCIA.

COPACABANA COSMÉTICOS LTDA. Ficou decidido o DEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8545, e processo nº 200004677/2023, sendo a penalidade de ADVERTÊNCIA.

COPACABANA COSMÉTICOS LTDA. Ficou decidido o DEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8544, e processo nº 200004678/2023, sendo a penalidade de ADVERTÊNCIA.

DROGARIA BARROSO ANDRADE NITERÓI LTDA. Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8417, e processo nº 200004704/2023. **DROGARIA BARROSO ANDRADE NITERÓI LTDA.** Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8359, e processo nº 200004774/2023. **DROGARIA BARROSO ANDRADE NITERÓI LTDA.** Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8360 e processo nº 200004776/2023. **DROGARIA BARROSO ANDRADE NITERÓI LTDA.** Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8358 e processo nº 200004777/2023. **DROGARIA BARROSO ANDRADE NITERÓI LTDA.** Ficou decidido o INDEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8375 e processo nº 200004778/2023.

HELEN CRISTIAN PESSONI. Ficou decidido o DEFERIMENTO do recurso, referente ao Auto de Multa nº 8328 e processo nº 200004793/2023, sendo a penalidade de ADVERTÊNCIA.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI – FESAÚDE

PORT. 178/2023 – O Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde de Niterói-FeSaúde, no exercício de suas atribuições conferidas pela Lei 3.133 de 13 de abril de 2015, pelo artigo 18, § 1º, I, do Estatuto da FeSaúde e pela Portaria 191/2023, resolve nomear Fayana dos Santos Moraes para o cargo de Supervisor NI a contar de 02 de outubro de 2023.

PORT. 181/2023 – O Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde, no exercício de suas atribuições conferidas pela Lei 3.133 de 13 de abril de 2015, pelo artigo 18, § 1º, I, do Estatuto da FeSaúde e pela Portaria 191/2023, resolve exonerar Priscilla Cristine de Oliveira Monteiro Sales do cargo de Supervisor N III a contar de 26 de setembro de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 9900000585/2023 Pregão Eletrônico nº 028/2023

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2023, referente à aquisição, pela segunda tentativa, de material e insumos de tecnologia da informação, para atender a sede e as unidades de saúde geridas por esta Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde). E **ADJUDICO** os seguintes itens, conforme condições estabelecidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência:

EMPRESAS	CNPJ	ITENS	VALOR TOTAL
R3S TELECOMUNICACOES LTDA	14.491.768/0001-10	03 e 06	R\$ 4.880,00
R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	17.215.437/0001-45	05	R\$ 24.800,00
LUIZ CESAR THOMAS	26.184.320/0001-32	07	R\$ 11.900,00
44.316.451 THAYNA OLIVEIRA DACUNHA ARAUJO	44.316.451/0001-08	01, 02 e 04	R\$ 17.731,00
MSG INTELIGENCIA EMPRESARIAL LTDA	51.151.699/0001-21	08	R\$ 930,00
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 60.241,00 (SESSENTA MIL E DUZENTOS E QUARENTA UM REAIS)			

EXTRATO Nº 083-2023 | 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS Nº 017-2018

Partes: Fundação Estatal de Saúde de Niterói e Luana Perazzo Gonçalves; **Objeto:** prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 017/2018, celebrado para

locação do imóvel localizado na Rua Martins Torres, nº 281, Santa Rosa, Município de Niterói, Estado do Rio de Janeiro, para dar continuidade nas atividades do Programa Médico de Família do Módulo Martins Torres; **Prazo:** 12 (doze) meses, a contar do dia 15 de maio de 2023, com seu término em 15 de maio de 2024, dando-se ao contrato o prazo total de 72 (setenta e dois) meses; **Valor:** Dá-se ao termo aditivo o valor de R\$ 61.708,80 (sessenta e um mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos) totalizando o valor de R\$ 309.428,64 (trezentos e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos) para o contrato; **Verba:** código contábil: 4.01.01.07.01.0018 – Serviços de Locação; Lei 8.245/1991;

Fundamento:

Data da Assinatura: 04 de outubro de 2023.

AVISO DE QUARTA REABERTURA, RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 - (Proc.990.00.16274/2023)

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói – FeSaúde, através da Pregoeira e da Equipe de Apoio, designado(as) pela Portaria n.º 142/2023, publicada no dia 08/08/2023 no Diário Oficial do Município de Niterói, torna público para conhecimento dos interessados que: 1. RETIFICOU O EDITAL E O TERMO DE REFERÊNCIA diante das alterações necessárias para assertividades dos licitantes na apresentação de suas propostas do serviço almejado; 2. REABRE E REPUBLICA o certame em sessão pública, por meio dos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras, www.niteroi.rj.gov.br, <https://www.fesaude.niteroi.rj.gov.br/>, www.niteroi.rj.gov.br - Licitações FeSaúde; 3. A reabertura do prazo inicialmente estabelecido, ocorre em virtude de haver alteração do Edital e Termo de Referência, que afetam a formulação de propostas, nos termos do art. 22 do Decreto nº 10.024/2019; 4. Data da Sessão: 23/10/2023, às 10:00h.

AVISO DE REABERTURA, RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 (Proc. N.º 990.00.21425/2023)

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói – FeSaúde, através da Pregoeira e da Equipe de Apoio, designado(as) pela Portaria n.º 142/2023, publicada no dia 08/08/2023 no Diário Oficial do Município de Niterói, torna público para conhecimento dos interessados que: 1. RETIFICOU O EDITAL E O TERMO DE REFERÊNCIA diante das alterações necessárias para assertividades dos licitantes na apresentação de suas propostas do serviço almejado; 2. REABRE E REPUBLICA o certame em sessão pública, por meio dos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras, www.niteroi.rj.gov.br, <https://www.fesaude.niteroi.rj.gov.br/>, www.niteroi.rj.gov.br - Licitações FeSaúde; 3. A reabertura do prazo inicialmente estabelecido, ocorre em virtude de haver alteração do Edital e Termo de Referência, que afetam a formulação de propostas, nos termos do art. 22 do Decreto nº 10.024/2019; 4. Data da Sessão: 20/10/2023, às 10:00h.

NITERÓI PREV.

PORT. nº 112/2023 - CONCEDER, a contar de 07/08/2023, pensão mensal a MARIA LUIZA DE ABREU CORRÊA, viúva do ex – servidor ADAILTON ALVES CORRÊA, aposentado no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DE SAÚDE - NÍVEL 4 - SUGRUP 4.2 - ÍNDICE A (equiparado ao Cargo Elementar - Referência IV - Classe A) - da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, matrícula n.º 222.371-1, falecido em 07/08/2023, de acordo com artigo 6º inciso I, artigo 13º inciso II, alínea "a" da Lei Municipal 2.288/05 c/c o artigo 6º-A, parágrafo único, artigo 7º da E.C. n.º 41/03, artigo 40, § 7º, inciso I da CRFB/88 e o artigo 24 da E.C. n.º 103/2019, conforme processo n.º 9900038339/2023.

FIXAÇÃO DE PENSÃO